
 
 

UCHWAŁA NR XLV/290/22  
RADY GMINY ŻÓŁKIEWKA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583, z późn. zm.), Rada Gminy Żółkiewka  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 42 251 294,00  zł,   z tego 
dochody bieżące w kwocie 17 641 119,05 zł i dochody majątkowe w kwocie 24 610 174,95 zł, zgodnie z zał. nr 
1, w tym: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie  2 039 015,00  zł, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 100 000,00  zł, 

3) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
50 000,00  zł, 

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 5 000,00  zł, 

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 710 000,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 44 495 242,00  zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 18 647 303,10 zł i wydatki majątkowe w kwocie 25 847 938,90 zł zgodnie z zał. nr 
2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
2 039 015,00 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 3 000,00  zł, 

3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w kwocie 150 000,00  zł, 

4) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 50 000,00 zł, 

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 5 000,00  zł, 

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 710 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1331



§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 2 243 948,00 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytów i pożyczek – 2 000 000,00  zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów    
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 243 948,00 zł. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 3 243 948,00 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 1 000 000,00  zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, określa zał. nr 3. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 220 595,05  zł, 

2) celowe w kwocie 42 000,00  zł, z przeznaczeniem na: 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa zał. nr 4. 

§ 7. Określa się : 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej  realizowane  w roku 2023, zgodnie 
z załącznikiem  nr 6, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie 
z załącznikiem nr 7. 

§ 8. 1. Określa się plan przychodów samorządowych zakładów budżetowych w kwocie 1 031 000,00 zł 
oraz plan kosztów w kwocie 1 031 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

2. Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie 250 000,00 zł oraz wydatków nimi finansowanych 
w łącznej kwocie 250 000,00  zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 9. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 2 500 000,00 zł. 

2. Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć kwoty 100 000,00  zł. 

§ 10. 1. Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym, 
w kwocie 100 000,00  zł. 

2. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym, 
w kwocie 100 000,00  zł. 

§ 11. 1. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 500 000,00  zł. 

2. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych, w wysokości określonej w załączniku nr 3. 

§ 12. 1. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej. 

2. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich,  o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1331



2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku                             
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się wójta do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 14. Upoważnia się wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kania 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1331



 

Objaśnienia 

do budżetu gminy Żółkiewka na 2022  rok  

 

Dochody ogółem –  42 251 294,00 zł. w tym; 

- dochody majątkowe  -  24 610 174,95  zł 

- dochody bieżące - 17 641 119,05 zł  

1. Dział 010- Rolnictwo i łowiectwo – 1 992 825,00   zł Dochody majątkowe – 1 992 825,00   zł,  

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich dotyczących   

realizacji zadania „ Przebudowa oczyszczalni  ścieków oraz budowa sieci wodociągowej stanowiącej  

połączenie dwóch  systemów wodociągowcy – kwota   1 988 825,00 zł, 

- wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności, sprzedaż działki nr 129 Adamówka – kwota 

4 000,00 zł. 

2. Dział 600 – Transport i łączność – 8 761 023,95 zł. 

-  środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej na terenie 

gminy  Żółkiewka Nr 3104L” –  kwota 1 051 281,95 zł 

-  środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski  Ład na zadanie ”Przebudowa sieci dróg gminnych  

w Gminie Żółkiewka nr 109677L, nr 19669L, nr 109683L,  nr 109682L – kwota  7 709 742,00 zł.  

3. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa  - 195 120,00 zł,  Dochody majątkowe – 4 320,00  zł  

- wpłaty z tytułu odpłatnego  nabycia prawa własności  -  (rozłożona na raty należność za sprzedaż mieszkań) 

–  4 320,00 zł Dochody bieżące - 190 800,00   zł  

- wpływy   opłaty za trwały  zarząd  - kwota  3 400,00 zł,   

- dochody za użytkowanie wieczyste  – kwota 16 000,00  zł, 

- dochody z dzierżawy pomieszczeń użytkowych w budynkach gminnych oraz gruntów pod lokale użytkowe 

na działkach gminnych i garaże  wg. aktualnie zawartych umów – 109 300,00 zł 

- dochody z dzierżawy gruntów gminnych  - 12 000,00  zł, 

- dochody z czynszów za mieszkania komunalne -  9 400 ,00 zł, 

- dochody z dzierżawy gruntów komunalnych osobom fizycznym –  25 700,00 zł, 

- wpływy z usług   - 10 000,00  zł, 

- wpływ odsetek od nieterminowych wpłat  – kwota  5 000,00 zł, 

4. Informatyka – 157 560,00 zł. 

- realizacja   projektu granowego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 - kwota 

157 560,00 zł. 

5. Dział 750  – Administracja publiczna–78 255,00 zł,                                                                                                          

-  dotacja celowa z budżetu Wojewody na zadania zlecone – 78 255,00  zł, wg projektu ustawy budżetowej na 

rok 2023, przesłanej przez Lubelski Urząd Wojewódzki, 

6. Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

i sądownictwa – 1 260,00 zł,   

-  dotacja na zadania zlecone gminie z Krajowego Biura Wyborczego, Delegatura w Chełmie na 

sfinansowanie kosztów na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców w kwocie  1 260,00 zł.  

7.  Dział 752 - Obrona  narodowa - 1 000,00 zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1331



- dotacja celowa  na zadanie zlecone z zakresu obrony cywilnej - kwota 1 000,00 zł. 

8. Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej  oraz wydatki związane z ich poborem –  5 410 386,00 zł, 

-  udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych – 2 075 698,00 zł, na podstawie załącznika do pisma 

Ministra Rozwoju i Finansów, kwota podatku jest  mniejsza   od kwoty roku ubiegłego o 6 099,00 zł,   

-  udziały w podatku dochodowym od osób prawnych – 71 088,00 zł, zgodnie z wytycznymi Ministra 

Rozwoju i finansów 

-  podatek od nieruchomości – 1 108 000,00 zł, Osoby prawne - 671 000,00 zł, Osoby fizyczne – 437  000,00  

zł. 

-  podatek rolny – 1 507 100,00 zł.  Do obliczenia przyjęto stawkę  48,00  zł za 1 kwintal żyta tj. 120,00  zł za 

1 ha przeliczeniowy. Osoby fizyczne 12 904,15 ha przeliczeniowych, pomniejszonych o ulgi ustawowe 

w kwocie   116 819,11  zł, tj.  1 431 600,00  zł  oraz  251,67  ha fizycznych po 240,00   zł  tj.  60 400 ,00   zł, 

razem do planu przyjęto 1 492 000,00  zł. Osoby prawne 120,47 ha przeliczeniowych po 120,00 zł tj.  

14 500,00 zł. oraz, 2,37 ha fizycznych, wg stawki 5 kwintali żyta tj. 240,00 zł za 1 ha fizyczny tj. 600,00 zł, 

razem do planu przyjęto kwotę 15 100,00 zł. Podatek leśny – 80 700,00 zł. Osoby prawne –  249,35  ha x  

71,0996 zł tj. 17 700,00 zł, Osoby fizyczne – 883,74  ha x 71,0996  zł tj.  63 000,00   zł. Podatek od środków 

transportowych –  205 800,00 zł, Osoby prawne – 12 800,00 zł,  Osoby fizyczne – 193 000,00 zł. 

-  podatek od działalności gospodarczej, opłacanej w formie karty podatkowej – 3 000,00 zł, ustalono na 

poziomie wykonania 2022 roku,  

-  podatek od spadków i darowizn – 18 000,00 zł, ustalono na poziomie wykonania 2022 roku, 

-   wpływy z tytułu opłaty targowej  - 10 000,00 zł,  

-  wpływy z opłaty skarbowej – 20 000,00 zł, ustalono na poziomie wykonania 2022 roku, 

-  wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 100 000,00 zł, ustalono na poziomie wpływów 

w 2022 roku, 

-  wpływ  z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie  hurtowym – kwota   

50 000,00 zł, 

-  podatek od czynności cywilno - prawnych – 150 000,00 zł, ustalono na poziomie 2022 roku, 

-  odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat – 11 000,00 zł, ustalono na poziomie 2022 roku,  

9. Dział 758 -  Różne rozliczenia –  8 601 219,00    zł 

-  część oświatowa subwencji ogólnej –  4 122 168,00   zł  w porównaniu do roku ubiegłego roku  zwiększono  

o kwotę   o kwotę    132 886,00  zł,  

-  cześć wyrównawcza subwencji ogólnej – 4 431 728,00 zł, w tym: część podstawowa –  3 112 394,00 zł,               

część uzupełniająca – 1 319 334,00 zł w stosunku do roku ubiegłego subwencja zwiększyła się o kwotę  

104 618,00   zł. 

-  część  równoważąca subwencji  - 2 323,00, 00 zł,  

-  odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym - kwota 45 000,00 zł. 

10. Dział 801- Oświata i wychowanie – 138 774,00  zł  

-  wpływy z  tytułu najmu i dzierżawy 3 000,00  zł, wg aktualnie zawartych umów z najemcami, 

-   wpływy z tytułu usług ( dostarczanie  ciepła ) -  10 800,00  zł, 

-  odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym – kwota 1 000,00 zł,   

-  dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań własnych oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych kwota – 52 710,00   zł,  

-  dotacja celowa na zadania własne w zakresie innych form edukacji (Klub Przedszkolaka) kwota -  

66 264,00   zł, 

-  dochody  wynajmu autobusu wraz z kierowcą  – kwota 5 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1331



7. Dział 852 – Pomoc Społeczna – 347 600,00   zł 

-  dotacja celowa  zadania własne na  składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej –  8 000,00    zł,  

-  dotacja na zadania własne na   zasiłki okresowe, celowe  i pomoc w naturze - 119 000,00 zł, 

-  dotacja na zasiłki stałe – 92 000,00 zł 

-  dotacja na zadania własne w zakresie utrzymania Ośrodka Pomocy Społecznej- 92 600,00   zł,  

- dotacja na zadania własne w zakresie dożywiania – 25 000,00 zł Kwoty w/w zostały ustalone na podstawie 

pisma z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

-  wpływy z usług  -  kwota  11 000,00 zł. 

11. Dział  855 – 1 963 600,00   zł  

-  wpływy z tytuły zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych wraz z odsetkami z lat  

ubiegłych  oraz odsetek  bieżących   kwota -  5 100,00 zł,  

- dotacja celowe otrzymana z budżetu państwa na wypłatę  świadczeń wychowawczych – 1 929 000,00 zł,  

- dotacje celowa na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne – kwota  29 500,00 zł, 

12.  Dział  900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska –  14 597 671,05 zł, 

- dochody z tytułu opłat za gospodarowanie opadami komunalnymi - 710 000,00  zł, 

-  środki otrzymane z WFOŚ i GW Lublinie na realizacje programu ”Czyste powietrze”- kwota  30 665,05 zł,    

-  dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na realizację  

zadania w ramach Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata  2014-2020 „Odnawialne 

źródła energii  w Gminie  Żółkiewka”  w kwocie  4 111 450,00 zł,   

-   środki  na dofinansowanie  własnych  inwestycji  (wpłaty  mieszkańców na w/w inwestycję)  – kwota  1 

270 556,00  zł. 

-  dochody  i wydatki związane z gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  - kwota  5 

000,00 zł, 

-  środki Rządowego Funduszu Polski Ład  na realizacje zadania „Rozwój turystyki i ochrona środowiska 

w gminie Żółkiewka”  – kwota 8 470 000,00  zł,  

Zestawienie dochodów według działów 

w złotych 

Dział Kwota dochodów  

 

majątkowych   bieżących ogółem 

    

    

010 1 992 825,00    1 992 825,00   

600 8 761 023,95   8 761 023,95  

700 4 320,00      190 800,00     195 120,00     

720  157 560,00 157 560,00 

    

750  - 78 255,00     78 255,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1331



751 - 1 260,00  1 260,00   

752   1 000,00 1 000,00 

754 - 5 000,00        5 000,00      

756  5 410 386,00  5 410 386,00   

758 - 8 601 219,00      8 601 219,00    

801  138 774,00      138 774,00         

    

852 - 347 600,00        347 600,00       

855 - 1 963 600,00      1 963 600,00     

900 13 852 006,00      745 665,05    14 597 671,05     

Razem: 24 610 174,95       17 641 119,05    42 251 294,00    

Wydatki ogółem – 44 520 522,00 zł 

1. Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 62 000,00  zł 

-  rozdział 01030 - utrzymanie  Izb Rolniczych – 37 000,00  zł, tj. 2% od wpływów uzyskanych w podatku 

rolnym 

-  rozdział 01095 - opłata za zajęcie pasa drogowego pod infrastrukturę wodno- kanalizacyjną – 25 000,00  zł,  

2. Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz  i wodę –  410 000,00   zł, 

-  rozdział 40001 – dostarczanie ciepła - zakup węgla oraz oleju opałowego – 225 000,00 zł, 

-  rozdział  40002 – dotacja przedmiotowa z budżetu  dla samorządowego zakładu budżetowego  dopłata do  

m3 wody  – kwota  185 000,00  zł, 

3. Dział 600 - Transport i łączność  - 9 604 210,90     zł, 

- rozdział 60014 – przebudowa drogi powiatowej na terenie gminy Żółkiewka nr 3104L - kwota 

1 199 210,90 zł, (inwestycja realizowana z udziałem środków pochodzący Funduszu Polski Ład -  

1 051 281,95 zł ),. 

-  rozdział 60016 - przebudowa sieci dróg gminnych w gminie Żółkiewka o nr. 109677L, 109669L, 109683L, 

109682L opacznej długości ok. 5,5 km - kwota 8 217 000,00 zł, (inwestycja realizowana z udziałem 

środków pochodzących z Funduszu  Polski Ład – kwota 7 709 742,00 zł) 

-  zakup materiału kamiennego na remont dróg gminnych – 130 000,00 zł, 

-  remonty bieżące dróg gminnych – 8 000,00 zł, 

-  utrzymanie dróg – 50 000,00 zł, 

4. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 260 000,00  zł, 

- rozdział 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, utrzymanie bieżące budynków stanowiących 

mienie komunalne – 260 000,00 zł,  

5. Dział 710 - Działalność usługowa – 99 000,00 zł,  

-  rozdział 71004 –plany  zagospodarowania przestrzennego  – 65 000,00 zł, 

-  rozdział 71012 – zadania z zakresu geodezji i kartografii – 34 000,00 zł. 

6. Dział  720 – Informatyka  – kwota 157 560,00 zł,  - realizacja zadania ze środków grantu na realizacja 

projektu Cyfrowa Gmina - kwota 157 560,00 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1331



7. Dział 750  - Administracja publiczna  - 3 376 465,00     zł 

- rozdział 75011 – Urzędy Wojewódzkie, wydatki na zadania  zlecone – 

- środki  dotacji – 78 255,00  zł, 

- rozdział 75020- środki na współfinansowanie oddziału zamiejscowego wydziału komunikacji Starostwa 

Powiatowego w Krasnymstawie 

- 14 000,00  zł, 

-  rozdział 75022 – Rady Gmin, wydatki związane z wypłata diet i utrzymanie Rady Gminy –117 100,00 zł,  

-  rozdział 75023- Urzędy Gmin – 3 020 510,00     w tym płace i pochodne 2 529 000,00    zł, 

-  rozdział 75075 – wydatki związane z  promocją gminy – 12 000,00 zł, 

-  rozdział 75095 – 134 600,00  zł w tym:·diety dla sołtysów za udział w sesji RG – 20 000,00  ·wydatki 

związane z wypłatą prowizji za inkaso podatków i opłat –  100 000,00 zł, ·zapłata za koszty komornicze -    

8 200,00   zł,  ·zakup druków do inkasa podatków – 2400,00 zł, · składka na lokalną grupę działania 

Krasnystaw Plus - 4 000,00   zł, 

8. Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa – 1 260,00 zł 

- rozdział 75101 – wydatki na prowadzenie stałego rejestru wyborców –   1 260,00 zł. 

9. Dział 752 – Obrona  cywilna – 1 000,00 zł,  

- wydatki związane z akcją  kurierska  przeprowadzoną w j w zakresie obrony cywilnej  - 1 000,00  zł,  

10. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  – 231 550,00     zł, 

-  rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne – 189 550,00zł, 

-  rozdział 75421 – zarządzenie kryzysowe – 42 000,00 zł. 

11. Dział 757 – Obsługa długu publicznego – 370  000,00 zł.  

-  rozdział 75702 – obsługa kredytów i pożyczek – 370  000,00 zł. 

12. Dział 758 – Różne rozliczenia – 220 595,05  zł  

-  rozdział 75818 – rezerwa ogólna –  220 595,05 zł. 

13. Dział 801 – Oświata i wychowanie – 8 088 152,00  zł 

-  rozdział 80101 Szkoły Podstawowe – 5 502 100,00  zł, w  tym wynagrodzenia i pochodne -  4 636 900,00   

zł, 

-  rozdział 80103 – przedszkola przy szkołach podstawowych – 317 150,00 zł, w tym płace i pochodne  - 

263 100,00   zł, 

-  rozdział 80106 – inne formy wychowania  przedszkolnego „Klub przedszkolaka w Żółkiewce” –  

627 800,00 zł, w tym płace i pochodne  583 450,00      zł,  

- rozdział  80107 -  świetlice szkolne- kwota 499 000,00  zł,  w tym płace i pochodne -  456 450,00 zł,    

-  rozdział 80113 – dowożenie uczniów – 507 152,00 zł, w tym płace i pochodne kierowców  216 800,00       

zł,  

-  rozdział 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -  33 500,00 zł,  

-  rozdział 80148 – stołówki szkolne –  308 650,00 zł, w tym płace i pochodne 280 300,00 zł,  

-  rozdział 80149 – realizacja  zada wymagających stosowania specjalnej organizacji w szkołach podatkowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego  - 20 950,00 zł  w tym płace i pochodne  - 12 500,00 zł,  

-  rozdział 80150 – realizacja  wymagających stosowania specjalnych organizacji nauki – 218 100,00 zł w tym 

płace  i pochodne -  207 500,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1331



-  rozdział  80195  - wydatki na wypłatę świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  - 4 250,00  

zł, 

-  rozdział 80195 – fundusz socjalny dla byłych nauczycieli emerytów i rencistów –  49 500,00  zł 

14. Dział 851 – Ochrona zdrowia –200 000,00  zł,  

rozdział 85153 – zwalczenie narkomanii – 5  000,00  zł,  

rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi – 195 000 zł.  

15. Dział 852 – Pomoc społeczna  1 157 576,00 zł, 

-  rozdział 85202 -   wydatki związane z dopłatami do Domów Pomocy Społecznej – 235 000,00 zł, 

-  rozdział 85205 – wydatki związane z działalnością zespołu interdyscyplinarnego -  1 200,00 zł, 

-  rozdział 85213 – składki na ubezpieczeni zdrowotne opłacane za osoby pobierające  niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej -  8 000,00     zł. 

-  rozdział 85214 – wydatki związane z wypłatą zasiłków  i pomoc w naturze – 150 000,00  zł,  

-  rozdział 85215 –dodatki mieszkaniowe – 11 250,00  zł, ze środków własnych 

-  rozdział 85216 – zasiłki stałe - 92  000,00 zł, środki dotacji celowej na zadania  własne 

-  rozdział 85219 – wydatki związane z utrzymaniem Gminnego Ośrodka Pomocy  433 000,00 zł, w tym płace 

i pochodne  384 000,00     zł,  

-  rozdział 85220 – wydatki związane  z zapłata za mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej – 

30 000,00 zł, 

-rozdział 85228 - wydatki związane z usługami opiekuńczymi  - 5 200,00  zł, 

-  rozdział 85230 - wydatki z zakresu dożywiania – 42 000,00  zł, 

-  rozdział  85295 – wydatki związane  z utrzymaniem  „Klubu Seniora’- kwota    149 626,00  zł,  w tym płace 

i pochodne 115 500 ,00 zł. 

15.  Dział 855 -  Rodzina 2 189 080,00 zł, 

rozdział 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki  na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 1 992 500,00 zł,  

rozdział -  85504 – wspieranie rodziny  - 50 280,00  zł,  

rozdział  85508 – rodziny zastępcze – 116 800,00  zł. 

-  rozdział 85513 – składki na ubezpieczeni zdrowotne opłacane za osoby pobierające  niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej  -  29 500,00   zł,   

16. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona  środowiska -  17 421 793,05  zł, 

-  rozdział 90001- dotacja przedmiotowa dla ZUK, dopłata do m3 ścieków kanalizacyjnych  - kwota 19 000,00  

zł,  

- rozdział  90002- wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi –710 000,00    zł, 

rozdz. 90003 - wydatki związane z oczyszczaniem miast i wsi - 20 000,00 zł 

rozdz. 90005 -  wydatki związane  z ochroną  powietrza atmosferycznego i klimatu – kwota  30 665,07  zł,  

-  wydatek majątkowy dotyczący realizacji inwestycji w ramach  Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata  2014-2020 „Odnawialne źródła energii Gminu Żółkiewka”  w kwocie  5 266 728 ,00  zł, 

  

-  rozdział  90013 – dotacja na pomoc finansowa dla Schroniska  dla Zwierząt – kwota  - 3 000,00 zł, 

- rozdział 90013 – wydatki związane z wyłapywaniem bezdomnych psów –51 000,00 zł,  

-  rozdział 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg – 132 000,00  zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1331



-  rozdział  90019  - wydatki związane z  gromadzeniem  środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska   

– 5 000,00 zł, 

- rozdział 90026 – pozostałe wydatki związane z gospodarką odpadami – kwota  400,00 zł, 

rozdział 90095 – pozostała działalność – kwota  19 000,00  zł,  

rozdział  90095 – wydatek  inwestycyjny realizowany z udziałem środków   Funduszu Polski Ład  „Rozwój 

turystyki i odnowa środowiska w gminie Żółkiewka – kwota  11 165 000,00 zł.  

17. Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa  narodowego – 645 000,00   zł, 

- rozdział 92109 – dotacja dla Ośrodka Kultury Samorządowej – 400 000,00 zł, 

-  rozdział 92116 – dotacja dla biblioteki – 240 000,00 zł,  

- rozdział  92120  – Ochrona zabytków i opieka na zabytkami – kwota 5 000,00 zł. Oprócz planowanych 

wydatków gmina ma zobowiązanie z tytułu spłat pożyczek w łącznej kwocie  1 000 000,00    zł. 

Zestawienie według działów w złotych 

Dział  Kwota 

010 62 000,00 

400 410 000,00 

600 9 604 210,90   

700 260 000,00   

710 99 000,00  

720 157 560,00 

750 3 376 465,00       

751 1 260,00  

752 1 000,00 

754 231 550,00  

757 370 000,00  

758 220 595,05   

801 8 088 152,00       

851 200 000,00 

852 1 157 576,00      

  

  

855 2 189 080,00  

900 17 421 793,05     

921 645 000,00    

Razem  44 495 242,00     

Rozchody  1 000 000,00    

Ogółem  45 495242,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1331



Gmina nie udzielała   poręczeń i gwarancji,  wobec tego nie posiada  z tego tytułu zobowiązań. Przychody 

zaplanowane na 2022 r.  –  kwota 3 243 948,00   zł. 

- kredyt na realizację zadania „Rozwój turystyki i odnowa środowiska w gminie Żółkiewka „  - 

2 000 000,00 zł, 

- wolne środki  -  kwota 1 243 948,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 27 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 28 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 29 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 30 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 31 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 32 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 33 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 34 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 35 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 36 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 37 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 38 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 39 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 40 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 41 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 42 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 43 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 44 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 45 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 46 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 47 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 48 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 49 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 50 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 51 – Poz. 1331



Przychody i rozchody bud etu w 2023r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/290/22 

Rady Gminy Żółkiewka

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 52 – Poz. 1331



                                                                                                                                                                       

                          Załącznik Nr 4 

                                                                                                                                                                                    do uchwały Nr  XLV/290/22   

                                                                                                                                                                                    Rady Gminy Żółkiewka  

                                                                                                                                                                                    z dnia  29 grudnia  2022 r.  

 

                                                        Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy  w 2023 r. 

 

 

LP. Dział 

Rozdział 

 

Zakres udzielanej dotacji 

Rodzaj  dotacji 

Podmiotowa  Przedmiotowa  Celowa  

Jednostki 

należące do 

sektora 

finansów 

publicznych 

Jednostki spoza 

sektora 

finansów 

publicznych 

Jednostki 

należące do 

sektora 

finansów 

publicznych 

Jednostki 

spoza sektora 

finansów 

publicznych 

Jednostki należące 

do sektora 

finansów 

publicznych 

Jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych 

1. 400 

40002 

- dopłata do m3 wody   185 000,00    
 

 

2. 851 

85153 

- realizacja programu 

zwalczania narkomanii 

    5 000,00  

3. 851 

85154 

- realizacja  programu 

przeciwdziałania 

alkoholizmowi 

    130 000,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 53 – Poz. 1331



 

4. 900 

90001 

- dopłata do m3 ścieków    19 000,00       

5. 900 

90013 

- dotacja dla  schroniska  dla 

zwierząt  

  
 

 3 000,00    

6. 921 

92109 

- utrzymanie OKS 

 

400 000,00      

 

 

 

7. 921 

92116 

- utrzymanie Biblioteki 240  000,00      

8. 921 

92120 

- prace remontowe i 

konserwatorskie obiektów 

zabytkowych  

     5 000,00 

Ogółem:  640 000,00   204 000,00      138 000,00  

 

5 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 54 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 55 – Poz. 1331



                                                                                                

 

  Załącznik nr 6 

                                                                                                         do uchwały nr  XLV/290/22  

                                                                                                         Rady Gminy Żółkiewka  

                                                                                                         z dnia 29 grudnia 2022  r.  

 

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej realizowane w 2023 r. 

 

 

Lp. Nazwa  

przedsięwzięcia 

Dział  

Rozdział  

Okres 

 realizacji  

Wydatki  

w roku 2021   

1.  Odnawialne źródła energii 

gminie  żółkiewka – 

inwestycje proekologiczne    

 

900/90005 

  

2022/2023 

  

5 266 728,00    

 Razem:   5 266 728,00    

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 56 – Poz. 1331



 

                                                                                                                                                                                                                          

Załącznik nr 7                                                                                                                                                                                                                                           

do uchwały nr XLV/290/22                                                                                                                                                                                                                                          

Rady Gminy Żółkiewka                                                                                                                                                                                                                                              

z dnia 29 grudnia 2022 r.  
 

Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej na 2023 r.  

 
Lp. Nazwa projektu  Klasyfikacja 

budżetowa  

Rok  

realizacji 

Jednostka  

realizująca  

Kwota wydatków 

pochodzących  z UE  

Kwota 

wydatków 

stanowiących 

udział własny 

Razem wydatki 

3. Regionalny Program 

Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego  

„Odnawialne  źródła  energii  

w gminie  Żółkiewka „ – 

inwestycje  proekologiczne   

900/90005 2022/2023 Urząd Gminy  4 111 450,00   1 155 278,00  5 266 728,00 

5.  Program Operacyjny Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020  

Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy 

JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności  na 

zagrożenia  

„Cyfrowa Gmina”  

720/72095  2023  Urząd Gminy       157 560,00   157 560,00  

 
Razem  

 
   4 269 010,00 

  

1 155 278,00  

 

5 424 288,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 57 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 58 – Poz. 1331



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 59 – Poz. 1331



 

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzonych 

działalność określoną  w ustawie Prawo oświatowe oraz wydatków nimi 

finansowanych na 2023 r., stanowiący załącznik nr 9 do uchwały nr  

XLV/290/22  Rady Gminy Żółkiewka  z dnia   29 grudnia  2022 r.  

Jednostka: Szkoła Podstawowa w Żółkiewce   

 Dochody 250 000,00  

Dział Rozdział §   

801   Oświata i 

wychowanie 

250 000,00  

 80148  Stołówki szkolne 250 000,00  

  0830 Wpływy z różnych 

opłat  

 

 Wydatki 250 000,00  

Dział Rozdział §   

801   Oświata i 

wychowanie  

250 000,00  

 80148  Stołówki szkolne 250 000,00  

  4220 Zakup środków 

żywności  

250 000,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 60 – Poz. 1331


	Uchwała
	Zalacznik 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2023-02-22T13:35:59+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




